ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту  решения
Совета муниципального района «Балейский район»
«О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

26.11.2021 г.                                16.00                                                     г.   Балей

Публичные слушания открыл председатель Совета муниципального района «Балейский район» И.Г. Акулова
Публичные слушания проводятся по проекту  решения  Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Местом проведения слушаний определен зал заседаний администрации муниципального района «Балейский район» по адресу: Забайкальский край, г. Балей ул. Ленина, 24.
Зарегистрировано присутствующих 10 человек.
	В соответствии с  Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Балейский район», утвержденным решением Совета муниципального района  «Балейский район» от 25 июня 2014 года  № 176 необходимо избрать председателя проведения публичных слушаний
Какие будут предложения?
СЛУШАЛИ: Гололобова А.А. о том чтобы избрать председателем проведения публичных слушаний И.Г. Акулову
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову о том, что поступило предложение избрать председателем проведения публичных слушаний по проекту  решения  Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» избрать И.Г. Акулову
Кто за данное предложение прошу голосовать
(голосование открытое; в голосовании принимали участие 10 человек)
 «за»  - 10
«против» - 0
«воздержались» - 0
«не голосовали» -  0
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: председателем проведения публичных слушаний по проекту  решения  Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2022 и 2023 годов" избран(а) И.Г. Акулова
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову о том, что поступило предложение избрать секретарем по  проведению публичных слушаний Н.М. Шрайбер
(голосование открытое; в голосовании принимали участие 10 человек)
 «за»  -  10
«против» - 0
«воздержались» - 0
«не голосовали»-  0
РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:  секретарем  по  проведению публичных слушаний по проекту  решения  Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» избран (а) Н.М. Шрайбер

СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову
Повестка дня:
        Обсуждение проекта решения Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

по повестке
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову об утверждении  предложенного  проекта повестки публичных слушаний
 (голосование открытое; в голосовании принимали участие 10 человек)
 «за»  - 10
«против» - 0
«воздержались» - 0
«не голосовали»-  0
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову о том, что  замечаний, предложений, дополнений в предложенную повестку нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: повестка утверждена
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову о том, что публичные слушания проводятся в соответствии:
- со статьей 17 Устава муниципального района «Балейский район»;
- с решением Совета муниципального района «Балейский район» от 25.02.2016 года № 364 «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Балейский район»;
- с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Балейский район», утвержденным решением Совета муниципального района  «Балейский район» от 25 июня 2014 года  № 176
	Проект решения «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» опубликован в общественно-политической газете «Балейская новь» поступил в Совет муниципального района «Балейский район» 10.11.2021 г., направлен председателю Контрольно-счетной палаты муниципального района «Балейский район» для проведения экспертизы.
Проект решения «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» опубликован в общественно-политической газете «Балейская новь» от 19 ноября 2021 года № 92 (приложение № 19), размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район» по адресу http://балей.забайкальскийкрай.рф/.
Публичные слушания по вопросу  «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» назначены решением Совета муниципального района «Балейский район» от   16 ноября 2021 года  № 9
      В решении  определена дата и время проведения  публичных слушаний – 26 ноября 2021 года, начало в 16.00 окончание в 17.00.
Утвержден состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний.
Гололобов А.А. – председатель постоянной комиссии по бюджету и налогам  Совета муниципального района «Балейский район» - председатель рабочей группы.
Члены рабочей группы:
Гальченко С.Ю.  – глава  муниципального района «Балейский район»;
Акулова И.Г. – председатель Совета муниципального района «Балейский район», член постоянной комиссии по бюджету и налогам  Совета муниципального района «Балейский район»;
Черкашина Н.Н. – председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район»;
Шыхалиев Р.Р.– главный специалист по юридическим вопросам  администрации муниципального района «Балейский район».
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову о том, что вся процедура проведения публичных слушаний соблюдена, поэтому слушания  объявляются открытыми.
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову о том, что предлагается следующий регламент работы
1. открытие публичных слушаний – 2 минут;
1. время доклада – 10 минут;
1. время выступлений –3 минуты;
1. прения – 5 минут;
1. голосование за предложения, поступающие от участников публичных слушаний – 5 минут;
1.  принятие проекта рекомендаций – 5 минут;
1. закрытие публичных слушаний.
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову  о том, что предлагается утвердить предложенный регламент проведения публичных слушаний по проекту  решения  Совета муниципального района «Балейский район» «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Кто за данное предложение прошу голосовать
 (голосование открытое; в голосовании принимали участие 10 человек)
 «за»  - 10
«против» - 0
«воздержались» - 0
«не голосовали»-  0
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову   о том, что  замечаний,  предложений, дополнений в предложенный регламент нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: регламент утвержден

По вопросу повестки слово предоставляется:
Начальнику управления планирования и исполнения местных бюджетов Добровольской В.А.
Доклад начальника управления планирования и исполнения местных бюджетов администрации муниципального района «Балейский район»Добровольской В.А. (прилагается).
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову   о том, что  председателем контрольно-счетной палаты муниципального района «Балейский район» Л.И. Кузнецовой проект решения «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» предложено рассмотреть.
СЛУШАЛИ: А.А. Гололобова о том, что постоянной комиссией по бюджету  и местным налогам Совета МР «Балейский район» проект решения «О бюджете МР «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 г. г.» рекомендовать для рассмотрения на заседании Совета в декабре 2021 г..
Рекомендации публичных слушаний
1. Одобрить проект решения «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
2. Рекомендовать Совету муниципального района «Балейский район»  принять к рассмотрению проект решения «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2022 год и плановый период 2023и 2024 годов»;
3. Направить протокол публичных слушаний в Совет и Администрацию муниципального района «Балейский район».
4. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Балейская новь» и разместить  на официальном сайте МР «Балейский район».

СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову о том, что поступило предложение одобрить рекомендации публичных слушаний.
(голосование открытое; в голосовании принимали участие 10 человек)
 «за»  - 10
«против» -  0
«воздержались» -  0
«не голосовали» -  0
СЛУШАЛИ: И.Г. Акулову о том, что  предложений, дополнений, замечаний не поступило.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Рекомендации публичных слушаний одобрены.

[bookmark: _GoBack]Председатель                                                                               И.Г. Акулова

Секретарь                                                                                     Н.М. Шрайбер
4